- 1 -

2021年 11月 7日
各 位

糸島美術協会 会長 青 木 政 澄

第 67回糸島美術工芸展 出品のご案内

皆様には、日頃より糸島美術協会の活動につきまして、多大なるご理解と協力を賜り感謝申し上げ

ます。

糸島美術協会は、1948（昭和 23）年、郷土の文化向上と普及を願って、日本画家 松永冠山、彫刻

家 原田新八郎らを中心に、小・中学校、高校の教員及び郷土の美術愛好家によって組織された美術団

体です。

「糸島美術工芸展」は、糸島美術協会会員の作品とともに、広く一般から作品を公募し、その成果

を展覧して地域の美術文化の振興と普及を趣旨に開催しています。前回は、新型コロナウイルス感染

症対策に伴い規模を縮小して開催しましたが、今回、従来通りの開催とします。

つきましては、下記および別紙「出品規定」の要領で出品を募ります。ご理解とご支援のほど、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ と き 2022年 1月 4日（火）～ 1月 10日（月・祝）

２ ところ 糸島市立伊都郷土美術館（糸島市前原東 2－ 2－ 18）

３ 主 催 糸島美術協会

共 催 糸島市教育委員会

後 援 公益社団法人福岡県美術協会・糸島新聞社

４ 作品受付 2021年 12月 17日（金）～ 19日（日） 9時～ 16時
伊都郷土美術館にて、作品には出品票と出品料を添えて手続きください。

※ 出品料は、一般 2,000円、高校生 500円

５ 出品規定 別紙のとおり

問合せ先／糸島市立伊都郷土美術館 電話 322－ 5661（時間 9:00～ 16:30）、月曜休館

- 2 -

第67回 糸島美術工芸展 出品規定

■ と き 2022年 １月 ４日（火）～１０日（月・祝）

■ ところ 糸島市立伊都郷土美術館（糸島市前原東 2－ 2－ 18）
主催／糸島美術協会、共催／糸島市教育委員会、後援／公益社団法人福岡県美術協会・糸島新聞社

１ 出品資格

糸島市および福岡市西区（周船寺・今津・玄洋・今宿・北崎・元岡・西都校区）の在住者、その地区内

に勤務または就学（高校生以上）している方

２ 出品内容

出品は、一人１点とする。本人が制作したオリジナル作品で、俳画・漫画・模倣等は除外する。

(1) 絵画 油彩画・水彩画・アクリル画・パステル画・日本画・水墨画・版画 等

6号以上 30号まで、額装のこと
ただし、高校生は「総合文化祭美術･工芸部門福岡県大会」の規定を適応する。

(2) 彫刻 彫刻・彫塑・立体造形 大きさ 100㎝(D)× 100㎝（W）× 150㎝（H）以内
(3) 工芸 染色（大きさは絵画に準ずる）・窯芸（大きさは彫塑に準ずる） 等

(4) デザイン グラフィックデザインを中心に B3以上 B1まで、パネル張りでビニール掛け

３ 出品手続 応募に関する書類（出品票等）は、事前に受け取ること。

(1) 搬入日時 2021年 12月 17日（金）～ 19 日（日） 9時～ 16時
(2) 搬入場所 糸島市立伊都郷土美術館

(3) 出品料 一般 2,000円、高校生 500円。作品搬入時に納入のこと。
(4) その他 別紙「出品票」（Ａ票）と引換えて渡す「作品預かり書」は、搬出時に持参のこと。

別紙「出品票」（Ｂ票）は、作品裏面等に、見えるように貼り付けて搬入のこと。

４ 作品審査および発表

(1) 審査は、糸島美術協会により行う。
(2) 入選発表は、2021年 12月 31日までに入選者に通知する。展示は入選作品のみ。

５ 賞および表彰式

今年度は以下の賞を設定するが、該当なしもある。ただし、他の公募展入賞作品は対象外とする。

糸島美術協会賞（1名) 、糸島市長賞（1名）、糸島市教育長賞（1名）、奨励賞（若干名）
※ 表彰式については、コロナ対策のために実施しない。

６ 作品搬出

(1) 入選作品 2022年 1月 10日（月・祝）16時～ 17時に、「作品預かり書」と引換えに搬出のこと。
(2) 選外作品 会期中に「作品預かり書」と引換えに、責任をもって搬出のこと。

７ その他 作品の管理には細心の注意を払うが、不慮の事故については責任を負わない。

- 3 -

Ａ票 第67回 糸島美術工芸展 出品票
事務局に提出ください

ふりがな

氏 名 連絡先

〒

住所

TEL

部 門
ふりがな 作品規格 他美術展受賞

受付番号 入 選題 名 (大きさ) （有・無に○印）

号 有・無

【部門・大きさについて】楷書で記入ください。

平面作品は、油彩・水彩・アクリル・パステル・日本画・水墨・混合・切り絵・ちぎり絵

押花・デザイン 等、記入ください。

大きさについては、キャンバス企画等（Ｆ 20、Ｂ 1など）を記入ください。
立体作品は、彫刻・窯芸 等、大きさについては実寸（タテ×ヨコ×高さ／ｃｍ）を記入

ください。

◆ 受付番号・入選欄は記入しないこと（あみ枠内）。

Ｂ票 第67回 糸島美術工芸展 出品票
作品の裏面に（見えるように）貼ってください。

ふりがな

氏 名 連絡先

〒

住所

TEL

部 門
ふりがな 作品規格 他美術展受賞

受付番号 入 選題 名 (大きさ) （有・無に○印）

号 有・無

✂ キリトリ